
 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

RESOLUCIÓN 
  

Nº Resolución:  151/2014 Fecha: 10/11/2014 Sig: JMSR/SGC 

Nº Expediente: CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2014 DE BECAS PARA 
COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD  (BOP Nº 80 de 20 de junio de 
2014). 

Asunto: Resolución de las Becas de Movilidad para el año  2014 

 
En uso de las facultades previstas en el artículo 127 en relación con la Disposición 

Adicional Decimocuarta, párrafo tercero de la vigente Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, y habida cuenta de lo dispuesto, en el artículo 22.1 de la vigente Ley 
38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones, y demás normas concordantes y 
complementarias. 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
PRIMERO.- La “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2014 DE BECAS PARA 

COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD” (BOP  Nº 80,  de 20 de junio de 2014) 
fue aprobada por Acuerdo del Consejo de Gobierno de este Excmo. Cabildo Insular el 16 de junio 
de 2014, y publicada en el B.O.P.  de 20 de junio de 2014, concluyendo el plazo de presentación 
de solicitudes el 15 de julio de 2014.  

SEGUNDO.- De la documentación contable obrante en el expediente, se desprende la 
existencia de crédito adecuado, suficiente y disponible en la misma partida para el ejercicio 2014 
(Art. 2.1. de la propia Convocatoria), en el que comenzará a surtir efectos la resolución que se dicte 
en virtud de la presente. 

 

TERCERO.-  El órgano colegiado constituido al amparo de lo previsto en el art. 5.1.2. de la 
citada Convocatoria antes mencionada, se reúne a fin de valorar las solicitudes presentadas, cuya 
valoración se refleja en el Acta de dicha reunión levantada con fecha 14 de octubre de 2014, de 
donde se desprende que se han presentado 583 solicitudes, proponiéndose por dicho órgano 
conceder las becas  para complementar Programas de Movilidad a los solicitantes que reúnen la 
totalidad de los requisitos. 
 

CUARTO.- Con fecha 17 de octubre de 2014 se  emite propuesta provisional de resolución, 
que se publica en el Tablón de Anuncios de esta Corporación, presentándose las siguientes 
alegaciones en el plazo de los diez días establecidos: 

 

1 54134063K  CABRERA MONZON, MIRIAM 
2 54134180T GONZALEZ ACOSTA, TAMARA 
3 45330456D LOPEZ PEREZ, JORGE 
4 44748509P MARTIN CALDERO, Mª LORENA 
5 45775320F MARTIN GONZALEZ, REBECA 
6 78593420M RAMIREZ LEON, CRISTIAN 
7 43291959W SA NTANA ARBELO, RAQUEL 
8 54135441L VIEITEZ VIERA, MARIA 
9 X3506652A EL MCHIOUT, MAHJOUBA 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

QUINTO. Vista las alegaciones presentadas por los solicitantes en plazo y forma, se 
ESTIMAN: 

 
CABRERA MONZON, MIRIAM 54134063K Presentó documentación en plazo 

GONZALEZ ACOSTA, TAMARA 54134180T Presentó documentación en plazo 

LOPEZ PEREZ, JORGE 45330456D Aporta tarjeta de residencia válida 

MARTIN CALDERO, MARIA LORENA 44748509P Presentó documentación en plazo 

MARTIN GONZALEZ, REBECA 45775320F Presentó documentación en plazo 

RAMIREZ LEON, CRISTIAN 78593420M Presentó documentación en plazo 

SANTANA ARBELO, RAQUEL 43291959W Presentó documentación en plazo 

VIEITEZ VIERA, MARIA 54135441L Presentó documentación en plazo 

 
Y se DESESTIMAN: 
 

EL MCHIOUT, MAHJOUBA X3506652A Incumplimiento art. 1.3.1 de la Convocatoria 

 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

I 
Lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

especialmente en sus artículos 22 y siguientes, así como en su Reglamento de desarrollo, y las 
previsiones de la vigente Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 

 
II 

Lo establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto de la Corporación, 
concretamente la Base 32ª, relativa a la concesión de subvenciones. 

 
III 

Las previsiones contenidas en la “Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de 
Gran Canaria”, aprobada por el Pleno Corporativo en sesión de fecha 26 de septiembre de 2008 y 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 166, de 26 de diciembre de 2008, así como la 
antedicha “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2014 DE BECAS PARA COMPLEMENTAR 
PROGRAMAS DE MOVILIDAD”, particularmente su artículo 4,  relativo a los “criterios de 
valoración” para la concesión de las Becas para  complementar Programas de Movilidad. 
 
 

Por cuanto antecede,       RESUELVO 
 

 

PRIMERO.- RESOLVER  la “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2014 DE BECAS PARA 
COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD”, en la forma que a continuación se expresa, 
todo ello de conformidad con la relación de detalle que figura en el Anexo que forma parte 
inseparable de la presente Resolución: 

 
a) ESTIMAR, todas aquellas solicitudes que cumplen la totalidad de los requisitos 

establecidos, y que se consideran susceptibles de obtener beca en la convocatoria antes 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

mencionada una vez efectuada la valoración y resueltas las alegaciones, (481 solicitudes),    cuyos 
solicitantes, por consiguiente, se consideran susceptibles de obtener esta beca en la cuantía 
correspondiente en cada caso dependiendo de los meses de duración aprobado por el Programa de 
Movilidad Universitario y el de Ciclo Formativo de Grado Superior,  y en consecuencia, AUTORIZAR 
el abono de las correspondientes becas a sus beneficiarios, ascendiendo el importe conjunto de su 
totalidad a la cantidad de TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (326.800 
Euros).  

 

b) NO ADMITIR las solicitudes presentadas fuera de plazo (9) establecido en la 
convocatoria. 

 
c) DESESTIMAR las solicitudes que no cumplen con la totalidad de los requisitos de la 

convocatoria o no pueden obtener beca una vez efectuada la valoración (70) por los motivos 
expuestos en cada caso. 

 
d) TENER POR INADMITIDOS, aquellos solicitantes (18) que no cumple los requisitos de 

la convocatoria (artículo 68 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre y las Beses de la Convocatoria BOP 
nº 80 de 20 junio 2014 

 
 e) RENUNCIAS: Aceptar las renuncias expresas que se han realizado por parte de los 

solicitantes (5). 
 

SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución mediante su publicación en el Tablón de Anuncios 
de la Corporación y en la web Corporativa a lo/as interesados/as, significándoles que: 

 

A) Podrán formularse los recursos previstos en el artículo 5 de la convocatoria, todo ello 
en el plazo estipulado reglamentariamente, ante los órganos y con las condiciones indicadas en el 
citado artículo.  
 

B) Sin perjuicio del resto de obligaciones, establecidas en el artículo 8 de la convocatoria, 
constituye la obligación principal del beneficiario/a la de cursar o llevar a cabo los estudios en el 
modo y lugar para los que se conceden las becas, así como  comunicar al Cabildo de Gran Canaria 
las alteraciones que se produzcan en las circunstancias y requisitos subjetivos y objetivos tenidos en 
cuenta para la concesión de la beca, especialmente la suspensión o modificación del curso, 
programa o estudios para los que se otorgó la subvención y la obtención de otros ingresos o 
subvenciones para la misma finalidad y por los mismos conceptos. 

C)  Justificar la beca recibida “Art. 7º de la Convocatoria”  ANTES DEL 31 DE  OCTUBRE 
DE 2015, para lo cual deberán presentar la siguiente documentación: 

 

- El MODELO IV de JUSTIFICACIÓN GENÉRICA aprobado al efecto, debidamente 
cumplimentado, que se encuentra a disposición de los interesados en las dependencias del Servicio 
de Juventud e Igualdad y en las páginas webs  www.grancanaria.com y www.grancanariajoven.es. 

 

- Certificado en el que se hará constar la fecha de incorporación y finalización efectivas 
del programa de movilidad, y que, en el caso, de movilidad universitaria dicho certificado será 
expedido por la Universidad de destino, y en el caso, de movilidad de ciclos formativos de grado 
superior, será expedido por el Centro de Formación de origen. En el citado certificado debe figurar 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

las fechas de incorporación y de finalización efectivas del programa de movilidad; día, mes y año. El 
certificado debe contemplar el nombre completo y los apellidos del titular de la beca. 

 
En caso de incumplimiento de esta obligación, previsto en el Art. 9º de la Convocatoria,  

dentro del plazo concedido al efecto, vendrán obligados a reintegrar el importe de la subvención 
con los recargos que procedan, pudiendo asimismo, ser objeto de las sanciones previstas 
legalmente.” 

 

Dado por la Sra. Consejera de Juventud e Igualdad, en Las Palmas de Gran canaria a, diez 
de noviembre de 2014, de todo lo cual, por delegación del Titular Accidental del Órgano de Apoyo 
al Consejo de Gobierno Insular, y en ejecución de lo previsto en la Disposición Adicional Octava, 
d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por Ley 
57/2003 de 16 de diciembre, doy fe. 

 

 

 

 

LA CONSEJERA DE JUVENTUD E IGUALDAD, 
(Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30/06/2011) 

 
 
 

 
 
 
 

Mª. del Carmen Muñoz Marín 

LA TITULAR ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO 
AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR, 

P.D.  (Decreto nº 67 de 15/11/2012 
El Jefe de Sección 

 
 
 
 

 
Manuel Rodríguez García  

 

 

 

 

  
 
 
 
 
ANEXO DE LA RESOLUCION DEFINITIVA DE LA “CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2014 DE 
BECAS PARA COMPLEMENTAR PROGRAMAS DE MOVILIDAD, CURSO 2014/15”.  

 
 

A) SOLICITUDES QUE SE INFORMAN FAVORABLEMENTE, para su estimación (481 
solicitudes), por cumplir la totalidad de los requisitos de la convocatoria: 

 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

DNI INTERESADO/A 
MESES CANTIDAD 

44735212M ACOSTA FALCÓN, CRISTINA ISABEL 5 500 
42210888T ACOSTA KORBMACHER, NATALIA 6 600 
44737071R AFONSO MONTESDEOCA, BEATRIZ DEL PINO 9 900 
45340827F AFONSO PEÑA, CARLOS ANTONIO 2 500 
44737131S AGUDO GONZÁLEZ, JOSÉ NORBERTO 2 500 
76662426E AGUERO GAY, PURIFICACION 9 900 
44728405Y AGUERRALDE MOVELLÁN, JAIME 2 500 
46809166A ALARCÓN QUERALT, LIDIA 6 600 
78513190E ALBÉNIZ PASTRANA, DAVID 9 900 
43291829X ALEMÁN CABRERA, ANDREA 9 900 
45332936M ALEMÁN HERNÁNDEZ, MARTA 9 900 
44736644B ALEMÁN JIMÉNEZ, RAQUEL 6 600 
44733925Y ALEMAN LEON, NELSON ULISES 2 500 
42210324B ALMEIDA MONTESINOS, DIEGO 5 500 
54133925K ALVAREZ HERNANDEZ, MONEIBA MARIA 10 900 
44738118J ALVAREZ SANTANA, ALBERTO 9 900 
45332189V AMARO QUINTANA, NORA 9 900 
45779567E AMEIR RODRÍGUEZ, GAIDA 2 500 
44749648C AMO SARMIENTO, MARTA 6 600 
45764394Y ANGULO CASTELLANO, JUDIT 9 900 
44745448Y ANGULO SANTANA, JOSE LUIS 5 500 
44735497Z ARBELO GARCÍA, CARLOS 9 900 
44725850G ARENCIBIA DÉNIZ, JESSICA CRISTINA 2 500 
44746211X ARENCIBIA HERNÁNDEZ, PEDRO 10 900 
54124170H ARENCIBIA PÉREZ, MELODIE 5 500 
45332536L ARMARIO LAMAS, JAVIER JOAQUIN 9 900 
43292066V ARMAS CRUZ, CARLOS JAVIER 2 500 
44740011C ARMAS GONZÁLEZ, AIXA MARÍA 2 500 
45781426H ARMAS GUTIÉRREZ, HERIBERTO FRANCISCO 9 900 
42246507S ARMAS MARTÍN, ANCOR 9 900 
45344804M ARMAS MEDINA, GARA 9 900 
54094731L ARTILES GARCÍA, CRISTINA DEL MAR 6 600 
78523422L ASWANI SADHWANI, NASEEM 5 500 
45774459C BÁEZ GARCÍA, MARCOS 10 900 
45334498A BALLESTEROS MEDINA, JESÚS 5 500 
44306377M BARBUZANO DEL PINO, ALBERTO ALEJANDRO 9 900 
45334300N BAREA MONTORO, MIGUEL 9 900 
45349161S BARRERA PÉREZ, CARLOS MANUEL 6 600 
49797803C BARRIENTOS CANALES, ANDREA LUISA 5 500 
54135348H BARRO CARDENAS, JOSE ANGEL 5 500 
44745477N BATISTA DORESTE, LAURA 5 500 
42227658A BATISTA HERRERA, JAVIER 5 500 
44746832X BATISTA MORENO, ALBA 3 300 
78510725H BATISTA NAVARRO, DANIEL 5 500 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

78520430V BAUTISTA HARRIS, LUIS CARLOS 9 900 
42779683M BECERRA ALEMAN, ANTONIO JOSE 2 500 
54105529F BERENGUER OJEDA, SARA MARÍA 5 500 
45777076S BERMÚDEZ CASTELLANO, EDUARDO 9 900 
42211433Q BETANCOR GRACÍA, YANIRA 5 500 
44743661J BETANCOR HERRERA, MELODY 9 900 
44746515S BETANCOR SUAREZ, NATALIA MARIA 5 500 
44748138M BLANCO MACHADO, ANA 9 900 
43295021M BOLAÑOS GALVÁN, SINDIA 2 500 
45340475T BOLAÑOS GARCÍA, DAVID 5 500 
54105918M BRITO LÓPEZ, ZULEIKA 5 500 
44733306P BUENO BELLIDO, MANUEL 5 500 
45341682B BUSTAMANTE RUIZ, LUIS MIGUEL 9 900 
42227540T CABALLERO BRITO, JUAN FRANCISCO 2 500 
42227539E CABALLERO BRITO, SEBASTIÁN 2 500 
44728339 D CABALLERO CEBALLOS, PABLO 9 900 
54124422V CABALLERO GODOY, HERIBERTO 9 900 
45351796M CABALLERO PUGA, CRISTINA 4 400 
54134063K CABRERA MONZÓN, MIRIAM 9 900 
46248378R CABRERA PADILLA, MARIA 2 500 
45333150N CARDENES RODRIGUEZ, RUBEN 6 600 
44719250M CARDONA SÁNCHEZ, CHRISTIAN JOSÉ 2 500 
78501783T CARO ESTÉVEZ, ELENA DEL CARMEN 5 500 
45782146W CASADO SOSA, DANIEL 9 900 
45331339H CASTAÑEDA MÁRQUEZ, LAURA DEL PINO 9 900 
44748668Y CASTAÑÓN RINCÓN, JESÚS 6 600 
44736298X CASTELLANO DÍAZ, SERGIO 5 500 
45766420P CASTELLANO SANTANA, AYTHAMI 6 600 
44301931K CASTELLANO SUAREZ, CARMEN TERESA 2 500 
45341585Y CASTILLO LUNA, PABLO 9 900 
54092262B CAZORLA GONZÁLEZ, ELENA 6 600 
42226765F CEJA HENÁNDEZ, SILVIA 2 500 
44741449D CÉSAR PIEPENBURG, CECILIA 9 900 
54105303B CÉSPEDES SUÁREZ, ALEJANDRO 9 900 
44739524Q CHACOPINO SANTANA, NATALIA 5 500 
49860671Y CLAROS ORELLANA, EMILY MELISSA 2 500 
45782297S CONCEPCIÓN NAVARRO, ÓSCAR NAUZET 5 500 
49409620P CORREA ALVARADO, DAVID ESTEBAN 2 500 
44729043T CORREA SUAREZ, FRANCISCO NESTOR 6 600 
78523438N CORUJO MENDOZA, VERÓNICA 2 500 
45783283N CRUZ GONZALEZ, BORJA JESUS 5 500 
45362022L DAL PAN CHIRINO, DANIELE 10 900 
44741479Q DE LUIS DELGADO, CARLOS 9 900 
44739939V DE MORALES VERA, LUIS 9 900 
44743796X DEL CASTILLO-OLIVARES DIEZ, ISABEL ELENA 9 900 
45340867R DEL FIO GIL, LUCAS 10 900 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

44736923Z DEL RÍO GUERRA, BEATRIZ 5 500 
42842885A DELGADO FALCÓN, PAULINA 9 900 
44733133L DELGADO VIERA, DANIEL 2 500 
45332538K DÉNIZ DEL MORAL, MARTA 5 500 
45779482Y DENIZ GARCIA, SARA 5 500 
45340078V DÉNIZ MEDINA, CRISTINA 6 600 
54133152F DÉNIZ MELIÁN, VERÓNICA DEL CARMEN 5 500 
44747197F DÉNIZ SUÁREZ, HÉCTOR 9 900 
54094326 M DÍAZ AGUIAR, IRIS 2,5 625 
54123432Q DÍAZ CRUZ, JUAN FRANCISCO 6 600 
45774285F DÍAZ MENDOZA, CARLOS ALBERTO 5 500 
43294479S DÍAZ MENDOZA, SERGIO DANIEL 2 500 
45776782C DÍAZ SAAVEDRA, GABRIEL 6 600 
54124325N DÍAZ SANTANA, ARIDANE 6 600 
45346734A DIAZ-REIXA SAAVEDRA, CARLOTA 3 300 
42229920B DINAR VILLARREAL, ANOUAR 9 900 
42215415L DOMÍNGUEZ PÉREZ, ACOIDÁN JESÚS 5 500 
42218291C DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, DAVID 2 500 
44732790K DORESTE HENRÍQUEZ, LUIS 10 900 
44323393R DUQUE ARTILES, DANIEL 2 500 
45771343D ESPINO FALCÓN, ELISABET 5 500 
42226013Z ESPINOSA MELIÁN, DAILOS SEBASTIÁN 9 900 
45343049K ESPINOSA TADEO, OSWALDO 9 900 
42218636C ESTÉVANEZ RODRÍGUEZ, MARÍA GUACIMARA 2 500 
44738254B ESTÉVEZ QUINTANA, ROCÍO 5 500 
45777312K ESTUPIÑÁN RODRÍGUEZ, JESÚS 2 500 
44746457A FALCÓN EUGENIO, NAIARA 6 600 
X2360584W FERNANDES CORREIA, CARLA PATRICIA 2 500 
44324939Y FERNANDEZ BOZA, ESTER 9 900 
44324938M FERNANDEZ BOZA, MARIA CRISTINA 5 500 
45776874C FERNÁNDEZ DÍAZ, MIGUEL 2 500 
44734420H FERNÁNDEZ SAN JOSÉ, MARÍA DE LOS ANGELES 5 500 
44742387G FERRERA CASTRO, DAVID 10 900 
45349740L FERRERA FALCÓN, SAMUEL 6 600 
54106702 F FLEITAS LOPEZ, CRISTINA 9 900 
54094451S FLORIDO MARTEL, ISABEL 5 500 
54091195W FLORIDO PÉREZ, OMAR 9 900 
44748076N FONTANILLO LÓPEZ, CÉSAR AUGUSTO 5 500 
44742869A FRANCÉS ALEMÁN, DORAMAS ECHENTIVE 9 900 
45781832X FRANCÉS QUESADA, SARA 2 500 
45334118Z FUENTES FANLO, MARÍA 9 900 
44723409R GALÁN GONZÁLEZ, DIEGO 9 900 
45342585V GALLEGO CARDONA, MARTA 9 900 
44740595Y GALLEGO PANIAGUA, CRISTINA 9 900 
45348151V GÁLVEZ DOMÍNGUEZ, DANIEL IVÁN 6 600 
45776452N GARCÍA ALEMÁN, ANA MARÍA 2 500 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

44744587L GARCÍA ALEMÁN, CARLOS JAVIER 9 900 
44744612K GARCIA ALEMÁN, SOFÍA 9 900 
44744611C GARCIA ALEMÁN, VÍCTOR SALVADOR 9 900 
44743830K GARCÍA BARRERA, LAURA DEL PINO 2 500 
44737618L GARCÍA BATISTA, NAIROBI 5 500 
45341471F GARCÍA CABRERA, PEDRO MIGUEL 9 900 
44734074V GARCIA CAÑAS, EDUARDO 12 900 
44746590K GARCIA COLL, CARLOS JOSE 9 900 
45343801Z GARCÍA ERDOZAIN, ENRIQUE 9 900 
45349959P GARCIA GIL, JORGE 9 900 
54136513X GARCÍA GONZÁLEZ, MIRIAM 2 500 
45769761Z GARCÍA LEÓN, CAROLINA 2 500 
54094910Z GARCÍA OJEDA, RAQUEL 9 900 
45763967Q GARCÍA SOSA, ALEXANDRA 6 600 
44740343F GARCIA-PANASCO CANTERO, MARTA 4 400 
44735881F GEIJO HERNÁNDEZ, VÍCTOR MANUEL 6 600 
44747684B GIL MARTÍNEZ, ALEJANDRA 9 900 
44720474X GODOY REYES, ANA MARÍA 10 900 
45333933J GÓMEZ BAUTISTA, ANA 5 500 
44732828J GÓMEZ VERA, ADOLFO 2 500 
54134180T GONZÁLEZ ACOSTA, TAMARA 5 500 
45332967J GONZÁLEZ ARAGONÉS, EDUARDO 10 900 
45775678C GONZÁLEZ DE VERA, JOSE MARÍA 5 500 
44749992L GONZÁLEZ ESTEVA, BLANCA TERESA 9 900 
45340495C GONZÁLEZ GONZÁLEZ, IRENE 9 900 
54094783W GONZÁLEZ HENRÍQUEZ, MARIA ISABEL 9 900 
42218258X GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, AITOR DAMIÁN 6 600 
42218259B GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, IMANOL 9 900 
54088620A GONZÁLEZ JIMÉNEZ, EDUARDO JOSÉ 10 900 
42218085K GONZÁLEZ LÓPEZ, LORENA DE LOS ÁNGELES 5 500 
78591686L GONZÁLEZ MONTESDEOCA, EDREI MANUEL 6 600 
54091159N GONZÁLEZ PEÑA, ELENA CRISTINA 9 900 
45781583Z GONZALEZ PEREZ, OLIVER 5 500 
45763375E GONZÁLEZ RAMOS, RAQUEL 2 500 
45772677D GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 5 500 
45776204V GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, GARA MARIA 5 500 
44733161R GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JOEL 9 900 
44739427B GONZALEZ RUIZ-GOMEZ, JUDIT 9 900 
44718751N GONZÁLEZ SANTANA, EHEDEY CLEMENTE 5 500 
42213683N GONZÁLEZ SEGURA, ANA 5 500 
45333270V GRACIA SUÁREZ, ALBA TERESA 2 500 
44740668X GRAZIANI CANTÓ, ANA 5 500 
54105639W GUEDES GUEDES, TATIANA DEL PINO 9 900 
44738214V GUERRA RODRÍGUEZ, CLAUDIA 9 900 
45333231R GUERRA VINENT, MARÍA ALETHIA 5 500 
44733797Q GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, HÉCTOR IGNACIO 6 600 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

45777054Q HARO HERNÁNDEZ, ELISHEBA DEL MAR 10 900 
45350998N HECHAVARRÍA ORTIZ, MARIA LAURA 9 900 
44736162N HENRÍQUEZ HERNÁNDEZ, CIRENIA 2 500 
45774135H HENRÍQUEZ MEDEROS, LAURA DEL CARMEN 10 900 
45332680W HENRÍQUEZ RODRÍGUEZ, ODIN 10 900 
44746135A HENRÍQUEZ SANTANA, DÉBORA 2 500 
45777485X HERNÁNDEZ ALEMÁN, ELENA 9 900 
44744165B HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, MÓNICA 5 500 
42218797C HERNANDEZ BRITO, ADRIAN 6 600 
44748615E HERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 9 900 
43295135G HERNANDEZ GARCIA, CARINA ISABEL 9 900 
44736230B HERNÁNDEZ GARCÍA, ZULEIMA ROSAURA 6 600 
45341937J HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, ANDREA 2 500 
54087728P HERNÁNDEZ LÓPEZ, JONÁS DE JESÚS 2 500 
44732622Z HERNANDEZ MARRERO, RUBEN 9 900 
45780445A HERNÁNDEZ NODA, MARTA 9 900 
45346133T HERNÁNDEZ QUINTANA, CINTIA 5 500 
45349128M HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALEJANDRO 2 500 
45771119S HERNÁNDEZ SANTANA, ESMERALDA 9 900 
44748618W HERNÁNDEZ SANTANA, GUZMAN JOSE 9 900 
45775169V HERNÁNDEZ SUÁREZ, JADE 9 900 
54086294T HERRERA GIL, ESTEFANIA DEL CARMEN 5 500 
44734502P HERRERA PEREZ, EUGENIA MARIA 9 900 
43293675Q HIDALGO BETANCOR, SARA DEL PINO 5 500 
44733862N HIDALGO JODAR, ANA ISABEL 9 900 
45777237S HUERTAS CRUZ, PATRICIA 5 500 
44739778V HURTADO DÍAZ, VICTORIA PATRICIA 9 900 
45333335J IMBERNÓN PÉREZ, LUNA 2 500 
54133991H JIMÉNEZ COLMENERO, CARLOS 9 900 
44742710M JIMÉNEZ CURQUEJO, BÁRBARA 5 500 
45343099W JIMÉNEZ DÍAZ, FÁTIMA 4 400 
43291204Y JIMÉNEZ ESTÉVEZ, NAZARET ROCÍO 9 900 
45341108N JIMÉNEZ JORGE, AIRAM 2 500 
54089924L JIMÉNEZ MARTÍN, ÓSCAR 9 900 
54136154L JIMÉNEZ REVILLA, ARANTXA INMACULADA 2 500 
44742564C JURADO VERDÚ, CRISTO MANUEL 6 600 
54134022A KIWITT CÁRDENAS, JONATHAN 10 900 
45345955Y LASSO DÍAZ, MIRIAM 9 900 
45776825V LEÓN DEL ROSARIO, LORENA 9 900 
44740143Z LEÓN VIERA, ANDREA 9 900 
78523973H LITRA  FALCON, CARMEN 2 500 
44740669B LLORCA PAVÓN, HELENA 9 900 
42214058L LOBEIRA BLANCO, ALEJANDRO 6 600 
44748640R LÓPEZ DE MIGUEL, ARANTXA 2 500 
45772557G LÓPEZ DÍAZ, ÁLVARO 2 500 
44733927P LÓPEZ DOMÍNGUEZ, PATRICIA TERESA 9 900 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

42217549Z LÓPEZ KLEIVEN, CRISTIAN ALEXANDER 5 500 
42246433X LOPEZ MARTEL, LETICIA DEL PINO 5 500 
45330456D LÓPEZ PÉREZ, JORGE 5 500 
42227312W LÓPEZ SANTIAGO, RICARDO 2 500 
54079305A LÓPEZ TOLEDO, RICARDO 2 500 
44733592H LORENZO APARICIO, CRISTINA 6 600 
45352431L LORENZO PEREZ, ANDREA 9 900 
44746816V LUJÁN RODRÍGUEZ, HUGO 9 900 
42213271Z LUQUE DOMÍNGUEZ, SARA 5 500 
45340187B MACIAS MONTESDEOCA, PATRICIA 6 600 
45780898L MACÍAS RAMOS, EDGAR ALFREDO 2 500 
78522309X MADRID CLARES, BEATRIZ 9 900 
78519787H MAEDA MEDINA, FERNANDO 5 500 
43619512N MANRIQUE GUTIÉRREZ, PEDRO GABRIEL 2 500 
44748947D MANZANO SANTANA, ALVARO 6 600 
42216830P MARCIEL SCHEMMANN, VERÓNICA 9 900 
42230314Z MARCOS CRUZ, EMMA 2,5 625 
44737374M MARRERO  MARRERO, MATIAS 9 900 
45340081C MARRERO BARRETO, EDREI JAVIER 9 900 
54123932X MARRERO MOLINA, MELANIE DEL PINO 9 900 
44744300P MARRERO PÉREZ, MAITE MARIA 5 500 
44724089Z MARRERO SANTANA, JORGE DANIEL 9 900 
44746899P MARRERO VEGA, JOSE JUAN 6 600 
42231004Z MARTEL MARRERO, ALEJANDRO 9 900 
44313441P MARTEL SANCHEZ, JOSE HELÍ 2 500 
44724038D MARTEL SUÁREZ, JOSÉ EDUARDO 9 900 
44748509P MARTIN CALDERO, MARIA LORENA 5 500 
44736749R MARTÍN FALCÓN, PATRICIA 10 900 
54133687J MARTÍN GONZÁLEZ, NATALIA 5 500 
45775320F MARTÍN GONZÁLEZ, REBECA 2 500 
78492355W MARTÍN HINESTROSA, CRISTINA 9 900 
45352130V MARTÍN RAMOS, JOSHUA 2 500 
42209310D MARTÍN RIVERO, CASANDRA YESENIA 2,5 625 
45342153 E MARTÍN SOROA, XABIER 9 900 
44742023P MARTÍNEZ HENRÍQUEZ, ALEJANDRO 9 900 
42216926N MATAS GARCÍA, DÉBORAH MARIA 2,5 625 
42252386Y MEDINA SANTANA, JOSÉ ALBERTO 2 500 
45334166Q MEDINA SANTANA, PAOLA ALICIA 12 900 
45781930Q MEDINA SUAREZ, ALBA 2 500 
42226712T MEJIAS MENDEZ, NEREA ANA 10 900 
54106532K MELIÁN DEL PINO, ITAHISA 5 500 
52839435V MELIÁN MORALES, JUAN 2 500 
44721454R MELIÁN QUINTANA, ATTENERI ESTER 2 500 
54123994A MENA SUÁREZ, ALEJANDRO 5 500 
45773920X MÉNDEZ MARRERO, ERICA 9 900 
54106084X MENDEZ MEDEROS, PAULA 5 500 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

44748671D MENDOZA LEAL, VIRGINIA 9 900 
44728468T MENDOZA SARMIENTO, NÉSTOR 9 900 
54133063X MESA ROMERO, JOSE ALEJANDRO 3 750 
42228850E MOLINA FITZSIMONS, MARTA 6 600 
42228849K MOLINA FITZSIMONS, TARA 5 500 
45343368H MONAGAS SANTANA, ACORÁN 9 900 
54134413A MONTES RODRÍGUEZ, ANA MARIA 9 900 
44728259K MONTESDEOCA ÁLVAREZ, RAQUEL DEL MAR 2 500 
45340128K MONTESDEOCA RODRÍGUEZ, ARA 2 500 
43291840K MONZÓN SÁNCHEZ, ARMANDO 9 900 
44739020H MONZON TREJO, ESTEFANIA 2 500 
78512153C MORALES BOLAÑOS, ALBERTO 2 500 
44738387Y MORALES CÁRDENES, ANTONIO 6 600 
44747137Q MORALES REYES, INDIRA 5 500 
45777675Q MORALES RIVERO, ASTRID MARÍA 10 900 
42216290C MORALES ROMERO, ALEJANDRO 5 500 
54133377W MORALES SÁNCHEZ, NAUDÍN 5 500 
45776685S MORALES TEJERA, MARIA ANGELICA 2 500 
45778105D MORENO BARRERA, JENNIFER MARIA 2 500 
42246110D MORENO HERNÁNDEZ, BORJA JESUS 6 600 
43294487T MORENO PULIDO, ANA BELINDA 2 500 
42227752M MUNGUÍA MILÁN, PABLO JONAY 5 500 
11851595V MUÑOZ FERNÁNDEZ, MARIO 2 500 
45345045Q NARANJO HERNÁNDEZ, KEVIN JOSÉ 6 600 
45342166N NARANJO MONZÓN, JORGE 10 900 
54132007N NAVARRO RODRIGUEZ, JORGE 5 500 
44725897M NAVARRO TORRES, FRANCISCO JOSÉ 9 900 
44736939F NUEZ MARRERO, RUBEN AARON 2 500 
45768364C NUEZ RAMOS, GABRIELA MARÍA 10 900 
78515766E OJEDA HERNANDEZ, JEZABEL YURENA 2,5 625 
45351795G OLEA FLORES, AITOR 2 500 
54134791J OLIVARES GALLARDO, ELIZABETH DEL CARMEN 10 900 
45777879J ORTEGA BOLAÑOS, ELENA MARÍA 5 500 
42226086H ORTEGA GUEDES, MARÍA RAQUEL 6 600 
43294526Q ORTEGA MARTIN, PABLO 5 500 
45767536C ORTEGA MONTESDEOCA, ARIADNA MARIA 9 900 
54082362R ORTEGA PEÑATE, MIRIAM GRIMANESA 5 500 
54093703A ORTEGA PÉREZ, ELIEZER 9 900 
44722209C ORTEGA SANCHEZ, JAVIER JESUS 6 600 
54106403F ORTEGA SUÁREZ, FERMÍN 9 900 
43291012 K OSORIO LÓPEZ, RAQUEL 2 500 
45773925S PACHECO LÓPEZ, MARÍA JOSÉ 9 900 
44740501G PADRÓN GIL, ALEJANDRO 2 500 
42245851A PADRÓN HERNÁNDEZ, EVA CRISTINA 2 500 
45341940Q PAJUELO CABRERA, BORJA JOSÉ 9 900 
49797220N PARADA LAIRANA, MAURICIO 2 500 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

44733836D PEÑA BETANCOR, HELENA 9 900 
44727054N PEÑAS DÍAZ, SARA 6 600 
44727053B PEÑAS DÍAZ, YANIRA 6 600 
78515598S PEÑATE QUESADA, PATRICIA 2 500 
45333334N PÉREZ APARICIO, CARLOS ALEJANDRO 5 500 
45348034S PEREZ BRITO, CRISTIAN 2 500 
78479846M PÉREZ GIL, ÁLVARO 6 600 
45775222R PÉREZ GIL, ANDREA 2 500 
45758999Q PÉREZ GIL, DÁCIL DAVINIA 2 500 
78519222M PÉREZ GÓMEZ, MARCOS JOSÉ 9 900 
44736975C PÉREZ MARTÍN, ALEJANDRO 5 500 
45780894S PEREZ MEDINA, AIDA CONCEPCION 6 600 
45770574E PÉREZ MEDINA, SANTIAGO 9 900 
42245473Q PÉREZ MELIÁN, ÉRIKA 4 400 
44746276Y PÉREZ MONTESDEOCA, ANDREA 9 900 
44747199D PÉREZ PALOMINO, VÍCTOR 6 600 
54082398Z PÉREZ PÉREZ, DALILA 2 500 
45349805S PÉREZ RASINES, LAURA 9 900 
42225508S PÉREZ RODRÍGUEZ, PATRICIA 10 900 
42859560A PÉREZ RODRÍGUEZ, SILVIA 4 400 
45771098V PEREZ SARMIENTO, LIDIA DEL PINO 2 500 
44737622T PÉREZ TRUJILLO, EDGAR CONRADO 2 500 
44731609J PUCHE SÁNCHEZ, RAÚL 9 900 
45770818J PULIDO MEDINA, MINERVA DEL CARMEN 9 900 
44738730G QUESADA LEON, ANA SARAY 5 500 
78503435L QUESADA MARRERO, LUIS MIGUEL 5 500 
45346121B QUEVEDO GARCÍA, PEDRO DOMINGO 9 900 
42218448Q QUINTANA SOSA, CÉSAR 9 900 
45373378J QUINTERO GIRALDO, LIZETH DANIELA 2 500 
44739845S RAMÍREZ CARDOSO, EDUARDO 9 900 
54105133W RAMÍREZ CEBALLOS, JOSÉ CARLOS 9 900 
78494632W RAMÍREZ HOO-PARIS, SARA 9 900 
78593420M RAMÍREZ LEÓN, CRISTIAN 2 500 
45344327B RAMIREZ MACHIN, EDGAR 2 500 
43292774N RAMÍREZ QUINTANA, JOSUÉ MANUEL 9 900 
54124715B RAMÍREZ VAN OUDENHOVE, LUCAS 5 500 
43294830K RAMOS MARTÍN, JACOB 2 500 
45334094J RASMUSSEN SÁNCHEZ, CRISTINA 5 500 
44736705A RENDEIRO ESPINO, TANIA 9 900 
44749759Q REYES DÍAZ, ELENA 9 900 
44747576H REYES DÍAZ, EVA MARÍA 10 900 
45778651A REYES LLAMAS, ADRIANA 6 600 
44323460E REYES MORERA, GRIMANESA HARIDIAN 2 500 
43294582A RIVERO MARTEL, ISMAEL 9 900 
44734021X RIVERO MELIÁN, AITOR 9 900 
44723231F RIVERO MÉNDEZ, VÍCTOR 2 500 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

44740367P RIVERO MOLINA, ÓSCAR 2 500 
54106925T RIVERO RAMÍREZ, JORDAN DEL CRISTO 9 900 
42227952K RIVERO ROMERO, CARLOTTA 5 500 
42219091S RIVERO SANTANA, BRENDA DEL PINO 2 500 
44739462T RIVERO SANTANA, HECTOR 2 500 
44736457P ROBAINA FALCÓN, ADRIAN 9 900 
54125092C ROBAINA SANTANA, ANA ZARA 9 900 
44749367S ROCA HIDALGO, CARLOS 10 900 
44744137Y RODRIGUEZ BOLAÑOS, ROBERTO CARLOS 2 500 
44746017T RODRÍGUEZ CARRILLO, TERESA JOSE 9 900 
54092668A RODRÍGUEZ GIL, MARCO JESÚS 6 600 
45364959N RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA 5 500 
45341293J RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, JUAN FRANCISCO 9 900 
45351284E RODRIGUEZ LOPEZ, SOFIA 9 900 
43294032M RODRIGUEZ MARTIN, IRIS 2 500 
44736368B RODRIGUEZ NARANJO, JORGE 6 600 
54093550B RODRÍGUEZ OJEDA, LAURA 9 900 
45330273X RODRÍGUEZ PAVÓN, MIGUEL 6 600 
44709834L RODRIGUEZ PEREZ, PEDRO JOSE 9 900 
42225184J RODRIGUEZ PEREZ, YASMINA 2 500 
44730708D RODRÍGUEZ RAMOS, LUIS 9 900 
54083827V RODRÍGUEZ SALAZAR, CHRISTIAN 5 500 
44729438G RODRIGUEZ SOTO, TAYRI TAFAYT 9 900 
44738499A RODRÍGUEZ VALENCIA, WILSON 9 900 
78523507N RODRÍGUEZ YÁNEZ, DANIEL 2 500 
45330393S ROMAN GARCIA, SARA ISABEL 5 500 
45332932R ROMÁN HERNÁNDEZ, CARLOS 9 900 
42245078N ROMERO LORENZO, BEATRIZ 9 900 
44742914W RUANO FRANCES, ANDRES 9 900 
45781097B RUANO RUANO, BEATRIZ 2 500 
45773844A RUANO RUANO, SARA 2 500 
45361614W RUISEÑOR GARCÍA, SARA VICTORIA 5 500 
78504708G RUIZ ALZOLA, DANIEL 9 900 
44732689N RUIZ NILSSON, ALEXANDER JAVIER 9 900 
45340743S RUIZ SUÁREZ, PEDRO 9 900 
78489843C RUIZ TRUJILLO, QUIRYAT YEARIM 9 900 
54094139W RUPÉREZ PÉREZ, ESTHER 9 900 
42228127N SAAVEDRA CASTELLANO, GESTAS ENMANUEL 9 900 
42229667B SALAS MARTÍN, ANDREA CORINA 9 900 
42219264G SANCHEZ CABALLERO, MARIA 5 500 
44748901D SANCHEZ CHAMORRO, NIEVES 9 900 
45342320M SÁNCHEZ DEL TORO, MARÍA JESÚS 5 500 
42231815C SÁNCHEZ ESTÉVEZ, GERMÁN 6 600 
45342237Z SÁNCHEZ LEÓN, PATRICIA 5 500 
42229890G SÁNCHEZ MONZÓN, AYOZE JOSÉ 2 500 
45333427J SÁNCHEZ PÉREZ, DAVID 9 900 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

43294956D SÁNCHEZ SANTANA, MARIO 2 500 
42213841D SÁNCHEZ SCHRECKENAST, SIMONE 5 500 
44746139F SANTANA ALEMÁN, YLENIA 5 500 
43291959W SANTANA ARBELO, RAQUEL 5 500 
45765825B SANTANA BOZA, ELENA 9 900 
45334981A SANTANA BRITO, CAROLINA 5 500 
44745739K SANTANA ESPINO, CINTIA 9 900 
44737055P SANTANA GARCÍA, MÓNICA DEL CARMEN 9 900 
54107121N SANTANA GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER 5 500 
54105357L SANTANA MARRERO, IRENE 2 500 
45344814S SANTANA MARTÍN, TANIA 10 900 
45341445G SANTANA MEDINA, LORENA 9 900 
44740208X SANTANA MEDINA, NESTOR ALEJANDRO 2 500 
45347548N SANTANA MORENO, MARÍA MACARENA 6 600 
42219269D SANTANA NARANJO, ABRAHAN 6 600 
45341943L SANTANA ORTIZ, JOSE ANTONIO 9 900 
44720920L SANTANA PÉREZ, DANIEL 5 500 
45350782A SANTANA QUINTANA, CRISTO ADONAY 10 900 
44742947N SANTANA RUIZ, MARCOS VALERIO 2 500 
45341137H SANTANA TRUJILLO, SERGIO LUIS 9 900 
44740556J SANTANDER GONZÁLEZ, EDUARDO 9 900 
44745174P SANTIAGO ÁVILA, NÉSTOR 9 900 
44748046M SANTIAGO VILLALBA, JULIA AURORA 6 600 
44724312F SANTOS DE NIVES, DANIEL 9 900 
45775687Y SARMIENTO LEZCANO, AIRAM NAUZET 6 600 
44739042V SEGURA NIZ, MARIA JOSE 9 900 
54133519Y SOSA ALMEIDA, ARIADNA 2 500 
42226537D SOSA DÍAZ, SAMUEL 6 600 
78515393V SOSA LUJÁN, ESTEFANÍA 9 900 
44721836S SOTO HERNÁNDEZ, JORGE 9 900 
44747663J SUÁREZ ACUÑA, JUAN MIGUEL 9 900 
42228792X SUÁREZ BRITO, CARLOS JESÚS 5 500 
44743224J SUÁREZ DE SAÁ, LUIS IGNACIO 9 900 
44749781S SUÁREZ FALCÓN, DANIEL BRUNO 5 500 
45331787Y SUÁREZ FELIPE, BEATRIZ 9 900 
45333868V SUAREZ MOLINA, INMACULADA CONCEPCIÓN 2 500 
78517691S SUÁREZ PÉREZ, DORAMAS 10 900 
45782038D SUÁREZ PÉREZ, LETICIA 2 500 
45333277R SUÁREZ QUINTANA, ISAAC 9 900 
44726798D SUÁREZ ROSALES, ALBERTO 2 500 
45774819N SUÁREZ SANTANA, ALEJANDRO 6 600 
45334679T SUÁREZ SUÁREZ, RAQUEL MARIA 9 900 
54087900L SUÁREZ SUÁREZ, SONIA 9 900 
43292365V TACORONTE GARCÍA, ROBERTO FERNANDO 2 500 
54133359F TARAJANO ESTUPIÑÁN, LORENA CARMEN 9 900 
54094249C TORRENT ROSALES, SIRA 6 600 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

78515845D TORRUBIA HERNÁNDEZ, CARLA 5 500 
44746926N TRIKI JOUHRATI, AMAL 5 500 
44745805H TRUJILLO PADRÓN, EMILIANO 5 500 
45366545B VALDES RUIZ, JENNIFER 5 500 
43287289R VALIDO MAYOR, FÁTIMA EVANGELINA 2,5 625 
42212621P VALIDO SUÁREZ, AITOR ESTEBAN 9 900 
44729943A VEGA AFONSO, JOEL 9 900 
45323832E VEGA ALEMAN, LAURA MARIA 9 900 
54107056Q VEGA BOLAÑOS, LUCIA 5 500 
45342381C VEGA FERNÁNDEZ, IKER DAVID 9 900 
78590858L VEGA MARRERO, IRAIDES FRANCISCO 9 900 
45781352J VEGA MAYOR, MARIA BELEN 2 500 
45367647D VEGA RODRÍGUEZ, MARÍA LUCÍA 4 400 
44743537G VELASCO RODRÍGUEZ, ALBERTO 9 900 
45777788Z VERA CASTELLANO, NAUZET 2 500 
78518986E VERA GUTIÉRREZ, JOSE IGNACIO 2 500 
45783498C VIERA FRANCO, SERGIO 2 500 
54135441L VIÉITEZ VIERA, MARÍA 9 900 
45340660R VILA MEDINA, IVÁN 9 900 
44741601T VUKIC RODRÍGUEZ, SILVIA 6 600 
49797943E YANDUN ALDERETE, BRAHIAM STEVENS 2 500 
78509373T YÁNEZ CASAS, CARLOS 2 500 
78756549H ZATORRE CARDOSO, LAURA 2 500 
 TOTAL  326800 
 
  
B) SOLICITUDES QUE NO SE ADMITEN, ya que fueron presentadas fuera de plazo (9): 
 

44746609V ANGULO FALCÓN, JAVIER 

45361354H BERZOSA GARCÍA, ESTHER LIDIA 

45780133J BETANCOR MARTÍN, HARIDIAN 

45177062W CHOW FONG, JOSEFINA 

44747630A CRUZ ROSARIO, JUAN GABRIEL 

45341779Q GUTIERREZ SUAREZ, MELODIE ODILLE 

54094916C JIMÉNEZ MARTÍN, CLAUDIA 

45758664A MEDINA VIDAL, GERARDO 

45771430G RODRIGUEZ RAMIREZ, ARIDANE 

 
 

 

C) SOLICITUDES DESESTIMADAS (70), que no cumplen con la totalidad de los requisitos de la 
convocatoria o no pueden obtener beca una vez efectuada la valoración por los motivos 
expuestos en cada caso: 

 

El significado de las claves numéricas de la columna “Subsanación-Documentación a Aportar” se 
especifica en la Tabla 1 que figura al final del siguiente listado: 
 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVOS 

44728205J ABELLEIRA SANTANA, TATIANA 3.2.5. 
78501343C AGUIAR NUEZ, AYOSE 3.2.1. 
45330416S ALDUÁN SARMIENTO, JAVIER 3.2.1. / 3.2.3. 
44735397Y ALEMÁN HERNÁNDEZ, ALEJANDRO 3.2.3. / 3.2.6. 
43294190W ALMEIDA QUINTANA, TANIA 3.2.5. 
45354708L BETANCOR CASTELLANO, AROA ISABEL 3.2.2. 
78501245Z CARRASCO MARTIN, CARLA 3.2.4. / 3.2.5. 
44721791Q CERVERA JIMENEZ, SARAH 3.2.5. 
54106895Q CRUZ LÓPEZ, ALBA ZULEIMA 3.2.3. 
45779442N DELGADO ACOSTA, KEVIN MANUEL 3.2.1. 
45778128D DIAZ MENDOZA, NEREIDA 3.2.1. / 3.2.5. 
45778936N DÍAZ RAMÍREZ, FRANCISCO MANUEL 3.2.3. 
54105161F DÍAZ SANTANA, ANA ISABEL 3.2.3. 
44723625X DOMÍNGUEZ FALCÓN, LIOBA 3.2.2. 
45348254M EL KAGHAT PÉREZ, SAMIRA 3.2.2. 
45331343E ESTANY NARANJO, SARA 3.2.5. 
43291127K ESTÉVEZ DÍAZ, IÑAKI 3.2.1. / 3.2.2. 
45775282S ESTEVEZ ORTIZ, MARIA OLIVIA 3.2.3. 
42246170T ESTÉVEZ SINSO, FRANCISCO RAMÓN 3.2.3. 
44735673Y GALVÁN GALVÁN, RAQUEL 3.2.5. 
49862894K GONZÁLEZ PADILLA, LINDA 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.5. 
43295894 G GRANADO BERNAL, ISRAEL 3.2.2. / 3.2.3. 
54085649E HERNÁNDEZ COLLADO, BRENDA 3.2.2. / 3.2.3. 
42230938V HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CLAUDIA 3.2.1./ 3.2.2./ 3.2.3./ 3.2.5./ 3.2.6 
44736050S HERRERA PÉREZ, LORENA 3.2.3. 
44747679Y JIMÉNEZ PI, MARTA 3.2.2. 
45765862W LÓPEZ GUERRA, JOSÉ JUAN 3.2.3. / 3.2.5. / 3.2.6. 
42246081A LÓPEZ VALIDO, JOSE ALBERTO 3.2.1./ 3.2.2./ 3.2.5 (todo sin compulsar) 
44743187E LOPEZ-GUARDIOLA MARIN, CRISTINA MARIA 3.2.3. 
44745930M LUSTRES DEL CASTILLO OLIVARES, SARA 3.2.3. / 3.2.4. 
54172053S MANRIQUE OLIVA, GABRIEL TADEO 3.2.3. / 3.2.5. 
43752522J MARRERO SANTANA, MARÍA DOLORES 3.2.5. 
54133249N MARTÍN JIMÉNEZ, JUDIT 3.2.3. / 3.2.4. 
43296348K MEDINA PADILLA, FRANCISCO 3.2.5. 
54089705F MONZÓN PÉREZ, ALBERTO 3.2.1. / 3.2.2. 
54094181K MORALES JIMÉNEZ, PAULA Mª 3.2.4. 
45778282W MORÁN ORTEGA, RAÚL 3.2.2./ 3.2.3./ 3.2.5./ 3.2.7. 
54087784 MUÑOZ SANTANA, MATIAS JUDA 3.2.1./ 3.2.2./ 3.2.3./ 3.2.5./ 3.2.6 
44734083A MUÑOZ VIDAL, DARÍO 3.2.4. 
44731167P NARANJO DÁVILA, SAMUEL JOSÉ 3.2.1. / 3.2.3. 
78484177N N'DIAYE FERRERO, ELHADJI 3.2.3. 
44736563E NIETO GONZALEZ, ELENA 3.2.2./ 3.2.5./ 3.2.6. 
54092862J PÉREZ HERRERA, ORLANDO EDMUNDO 3.2.2. / 3.2.3. 
45340046P PÉREZ SANTANA, MACARENA 3.2.5. 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

42212281J QUINTANA PÉREZ, EDGAR LEONARDO 3.2.3. 
43295295A QUINTANA SANCHEZ, NOELIA 3.2.5. 
45350180E QUINTERO PERDOMO, RHIANON 3.2.3. / 3.2.5. 
78593420M RAMÍREZ LEÓN, CRISTIAN 3.2.3. 
54082724H RIVERO RAMIREZ, BASILIO FERNANDO 3.2.5. 
54090716Y ROBAINA CASTILLO, YESSICA 3.2.3. 
45775255B RODRÍGUEZ BARRERA, ISMAEL BORJA 3.2.3. / 3.2.5. 
45345840Y RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL 3.2.2. / 3.2.5. 
42226993M RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, MARÍA 3.2.3. / 3.2.5. (sin compulsar) 
45340301X RODRIGUEZ SOSA, YLENIA 3.2.3. / 3.2.5. 
45346667M ROSARIO EXPOSITO, YOLANDA 3.2.3. 
44745609Y ROSARIO GARCÍA, ÁLVARO 3.2.5. / 3.2.7. 
05935232J RUIZ ZAMORA, JUDITH 3.2.1./ 3.2.2./ 3.2.3./ 3.2.4./3.2.5./3.2.6. 
44722280E SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ 3.2.4. 
78513215R SÁNCHEZ REY, ALBA 3.2.5. 
78501561P SÁNCHEZ RUIZ, GARA 3.2.5. 
54123208E SANTANA CABRERA, ELIZABETH 3.2.5. 
54093381A SANTANA GUERRA, DANIEL 3.2.2. 
52851036A SANTANA HERNANDEZ, NATIVIDAD DE LOS REYES 3.2.3. 
44738311E SANTANA RIOJA, DANIEL 3.2.2. / 3.2.3. / 3.2.4. 
45776464R SANTANA RODRÍGUEZ, OMAR AYTHAMI 3.2.2. 
44730616D SANTANA SANTANA, SANTIAGO ALCOIDAN 3.2.2. 
45618272A TABORDA RIVERA, JESSICA ALEXANDRA 3.2.2. / 3.2.3. 
45333207T TOLEDO GONZÁLEZ, LEIRE 3.2.2. / 3.2.5. 
54093775Y TRUJILLO PÉREZ, CRISTINA 3.2.3. 
45536762M VEGA LEÓN, OLIVIA 3.2.2. / 3.2.7. 
44748778R VEIGA CANO, JESUS 3.2.1./ 3.2.2./ 3.2.3./ 3.2.4./ 3.2.7. 
 
 
 
TABLA 1: SIGNIFICADO CLAVES NUMÉRICAS DE SUBSANACIÓN 

 

 
CLAVE 

NUMÉRICA 

 
SUBSANACIÓN - DOCUMENTACION A APORTAR 

 

3.2.1 
D.N.I., o tarjeta de residencia  acompañando el Certificado de Registro de 
Ciudadano de la Unión Europea del solicitante. 

3.2.2. 
Certificado de residencia de alguno de los municipios de la isla de Gran Canaria en 
el que conste la antigüedad mínima de cuatro años. 

3.2.3. Copia de la Declaración de la Renta correspondiente al ejercicio del año 2012. 

3.2.4 
Impreso oficial de Alta/modificación a terceros, donde conste el IBAN de la entidad 
financiera. 

3.2.5. 
Certificado acreditativo de haber sido seleccionado como alumno/a en el marco 
del correspondiente Programa de Movilidad con indicación del periodo de 
duración de la movilidad (contabilizados en meses). 

3.2.6 ANEXO II. Declaración responsable, otorgada ante funcionario o notario público de 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

no estar incurso en ninguna de las prohibiciones establecidas en el art. 13 de la Ley 
38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como, en caso de 
encontrarse obligado, de estar al corriente de pago en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social 

3.2.7. 
ANEXO III. Declaración relativa a las circunstancias y datos económicos de los 
miembros computables de la familia. 

 

D)  SOLICITUDES INADMITIDAS (18), no cumple los requisitos de la convocatoria (artículo 68 
de la Ley 30/92 de 26 de noviembre y las Beses de la Convocatoria BOP nº 80 de 20 junio 
2014 : 
 
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

ÁVILA GONZALEZ, MANUEL 44732647Q 
BAILIL MASSAUD, KHADIJETOU X4926116E 
BONDARENKO, KRISTINA X5312781B 
BORSANI, ANA VALENTINA X1937545W 
CAMARA MILLARES, BORJA 54105158G 
CASTRO MARRERO, JORGE 44734513L 
DHANWANI, DIMPLE X3261506Z 
EL MCHIOUT, MAHJOUBA X3506652A 
LORENZO CASTRO, TANIA 42228030F 
MANRIQUE DE LARA CORREA, CARLOS 44748408E 
MENGIBAR DENIZ, GIOMAR 44749952E 
MUJICA GONZALEZ, ADRIAN 44732972L 
QUEVEDO DÍAZ, DAYSI X4560255E 
ROBLE NAVARRO, PABLO 54085566P 
RODRÍGUEZ BARRETO, MARÍA 42416874K 
SOW, SIROU X5872782P 
SUAREZ MACIAS, PAULA 78519469E 
VIERA SOSA, RAUL 78489526W 
 
 

 

E) SOLICITANTES QUE INFORMAN DE LA RENUNCIA (5), renuncian  expresamente a la beca: 
 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

PEÑATE LEÓN, ACORAIDA DEL CARMEN 42226702J 
RODRIGO HOLGADO, SONIA 45330489L 
SANTANA NARANJO, MARÍA 45354359S 
SUÁREZ SÁNCHEZ, ALMUDENA 42226783W 
TORRES RODRIGUEZ, SAMUEL DOMINGO 45332852J 
 

 

 
 

Las Palmas de Gran Canaria, a 06 de noviembre de 2014. 



 
 
 
 
 
1.1.1.1.JMSR/SGC. 

  Asunto: Becas 
Movilidad 2014 

  

 

 CONSEJERIA DE  JUVENTUD E IGUALDAD 
Servicio de Juventud e Igualdad 

1.1.1.1. 

Plaza de la Constitución, s/n 
35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Teléfono 928 43 21 40 – Fax 928 43 21 41 
 

   
   

   
La

  J
ef

e 
de

l S
er

vi
ci

o,
 

  
Ju

an
a 

M
ª 

S
án

ch
ez

 R
od

rí
gu

ez
 

 
 
 

LA INSTRUCTORA-JEFE DEL SERVICIO, 
 
 
 

Juana Mª Sánchez Rodríguez 
 
 
 


